
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 24. června 2025 

Vyhláška č. 203/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., 
o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 203 / 2025 Sb. 

203 

VYHLÁŠKA 
ze dne 20. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, 
ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb., o podmín-
kách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 103/2004 Sb., 
zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona 
č. 297/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona č. 63/2017 
Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 432/2022 Sb. a zákona 
č. 130/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění vyhlášky č. 399/2015 Sb., vyhlášky č. 10/2017 
Sb., vyhlášky č. 86/2017 Sb., vyhlášky č. 158/2017 Sb., vyhlášky č. 72/2019 Sb., vyhlášky č. 40/2020 
Sb., vyhlášky č. 330/2022 Sb. a vyhlášky č. 154/2023 Sb., se mění takto: 

1. § 11 se včetně nadpisu zrušuje. 

2. V § 12 písm. d) se slovo „nebo“ zrušuje. 

3. V § 12 se na konci písmene e) tečka nahrazuje slovem „ , nebo“ a doplňuje se písmeno f), které zní: 
„f) vozidlo určené k provozování veřejné linkové dopravy.“. 

4. V § 23 písm. a) bodu 1 a v § 29 odst. 2 písm. a) se slova „a přípojná vozidla“ nahrazují slo-
vy „ , přípojná vozidla a pro traktory o největší povolené hmotnosti převyšující 3 500 kg a kon-
strukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší“. 

5. V § 23 písm. a) se na konci textu bodu 2 doplňují slova „s výjimkou traktorů o největší povolené 
hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší“. 

6. V § 29 odst. 1 písmeno a) zní: 
„a) 520 x 110 mm 

1. pro osobní automobil, pokud nemá prostor pro umístění tabulky s registrační 
značkou uvedenou pod písmenem c) nebo e), 

2. pro nákladní automobil, pokud nemá prostor pro umístění tabulky s regis-
trační značkou uvedenou pod písmenem b) nebo e), 

3. pro autobus a přípojné vozidlo, pokud nemá prostor pro umístění tabulky 
s registrační značkou uvedenou pod písmenem b), 

4. pro traktor, s výjimkou traktoru o největší povolené hmotnosti převyšující 
3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší, a jeho přípojné vozidlo 
nebo samojízdný pracovní stroj, pokud nemá prostor pro umístění tabulky 
s registrační značkou uvedenou pod písmenem c) nebo d), 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 3 

5. pro traktor o největší povolené hmotnosti převyšující 3 500 kg a s konstrukční 
rychlostí 80 km.h-1 nebo vyšší, pokud nemá prostor pro umístění tabulky 
s registrační značkou uvedenou pod písmenem b), 

6. pro motocykl a jeho přípojné vozidlo, pokud nemá prostor pro umístění 
tabulky s registrační značkou uvedenou pod písmenem d), 

7. pro ostatní vozidla, pokud nemají prostor pro umístění tabulky s registrační 
značkou uvedenou pod písmenem d),“. 

7. V § 29 odst. 1 písm. b) se slova „a přípojné vozidlo“ nahrazují slovy „ , přípojné vozidlo a pro 
traktor o největší povolené hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 

nebo vyšší“. 

8. V § 29 odst. 1 písm. c) a d), § 29 odst. 2 písm. b), § 29 odst. 5 a § 29 odst. 9 písm. a) se za 
slovo „traktor“ vkládají slova „ , s výjimkou traktorů o největší povolené hmotnosti převyšu-
jící 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší,“. 

9. V § 32 odst. 1, § 32 odst. 4 úvodní části a § 32 odst. 4 písm. b) se slovo „silničního“ zrušuje. 

10. V § 32 odst. 3 a 4 se slovo „silniční“ zrušuje. 

11. V § 32 odst. 4 se za slovo „vozidlu“ vkládají slova „nebo na traktoru o největší povolené 
hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší“. 

12. V § 32 odst. 4 písm. b) se za slova „2 000 mm nad rovinou vozovky“ vkládají slova „a u traktoru 
o největší povolené hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší 
nebyla výše než 4 000 mm“. 

13. V § 33 odst. 1 se za slovo „traktory“ vkládají slova „ , s výjimkou traktorů o největší povolené 
hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší,“. 

14. V § 33 odst. 1 se za slovo „traktoru“ vkládají slova „ , s výjimkou traktoru o největší povolené 
hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší,“. 



Strana 4 Akt č. 203 / 2025 Sb. 

15. Příloha č. 2 zní: 

„Příloha č. 2 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 203 / 2025 Sb. 

16. Příloha č. 3 zní: 

„Příloha č. 3 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 9 

17. V příloze č. 8 se za odstavec 17 vkládá nový odstavec 18, který zní: 
„(18) Automatizace vozidla: údaj stanovený při schvalování technické způsobilosti vozidla.“. 

18. Příloha č. 26 zní: 

„Příloha č. 26 



Strana 10 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 203 / 2025 Sb. 



Akt č. 203 / 2025 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 203 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Tiskopisy, jejichž vzor je uveden v přílohách č. 2 nebo 3 k vyhlášce č. 343/2014 Sb., ve znění 

účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, lze používat do vyčerpání jejich zásob, 
nejdéle však do 31. prosince 2029. 

2. Tabulky s registrační značkou přidělené přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky na traktory 
o největší povolené hmotnosti převyšující 3 500 kg a konstrukční rychlosti 80 km.h-1 nebo vyšší 
jsou platné do 30. června 2026. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 17, které 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 203/2025 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb.,
	o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů
	203
	VYHLÁŠKA
	ze dne 20. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 103/2004 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 297/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona č. 63/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 432/2022 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.:
	Čl. I
	Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění vyhlášky č. 399/2015 Sb., vyhlášky č. 10/2017 Sb., vyhlášky č. 86/2017 Sb., vyhlášky č. 158/2017 Sb., vyhlášky č. 72/2019 Sb., vyhlášky č. 40/2020 Sb., vyhlášky č. 330/2022 Sb. a vyhlášky č. 154/2023 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-06-24T08:04:08+0000




